证券代码：300078 证券简称：思创医惠 公告编号：2025-114

思创医惠科技股份有限公司

关于调整组织架构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

思创医惠科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 17 日召

开第六届董事会第十三次会议，审议通过了《关于调整组织架构的议案》。为满

足公司业务发展需要，进一步完善公司治理结构，提升公司管理水平和运营效率，

现结合公司战略发展规划及实际经营发展情况，对公司组织架构进行精简与调整，

主要涉及部分职能部门的撤并和新设业务部门。

公司本次调整组织架构旨在进一步深入贯彻“聚焦物联网，重塑增长引擎”

核心战略。公司在完成医疗信息化业务剥离后，本次通过精简与调整进一步厘清

权责边界、强化战略管控、释放主业动能形成闭环落地。调整后的组织架构授权

清晰、职能聚焦，管理层级进一步扁平化，显著缩短决策链条，“人、财、物”

等核心资源管理权限同步上移，强化本部战略统筹与精准管控能力，确保战略意

图自上而下高效传导。同时，进一步推动资源集中调配，将优势力量投向市场开

拓与业务扩张，通过优化考核激励机制——打破传统平均主义，薪酬向价值贡献

者倾斜，精简生产流程并建立跨部门协同机制，提升资源利用效率与团队协作效

能，最终使得调整后组织与战略深度契合，形成“精简扁平架构承接战略分解—

精干高效执行保障目标落地—敏捷协同机制响应市场变化”的良性闭环，为企业

战略顺利实施奠定基础，助力公司业务持续增长及上市公司价值提升。

本次组织架构调整有利于提高公司经营管理效率，加强资源整合和调配，不

会影响公司的正常生产经营。董事会授权公司经营管理层负责公司本次组织架构

调整以及根据业务发展情况对公司各部门进一步优化调整等相关事项。调整后的

公司组织架构详见附件。

特此公告。

思创医惠科技股份有限公司董事会

2025 年 11 月 18 日

附件：

思创医惠科技股份有限公司组织架构图

	OLE_LINK2